
音楽劇「姉さんは、暖炉の上の壺の中」公演のご案内 

 

■上演時間について 

上演時間は決定次第、特設サイト及び公式 Xよりご案内いたします。 

なお、客席開場は各回開演の 30 分前を予定しております。 

 

■受付開始時間、公演グッズ販売について 

それぞれ決定次第、特設サイト及び公式 Xよりご案内いたします。 

 

■ご来場に際して 

・お席の場所によっては舞台・映像・演出の一部が見えにくい場合がございます。 

 

・公演当日、劇場内の模様を撮影し、放送・配信・複製頒布等する場合がございます。 

 

・状況により公演スケジュールに変更が生じる場合がございます。 

 

・U-25 チケット、高校生以下チケットをご購入いただいたお客様は、年齢のわかる身分証

または学生証をご持参の上 当日劇場受付にお越しください。なお、お忘れになりますと、

ご入場いただけない場合や、前売券との差額をお支払いいただく場合がございます。あらか

じめご了承ください。 

 

・出演者は予告なく変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。 

 

・ロビー及び客席内でのマスク着用は「任意」とさせていただきます。 

 

・上演中、携帯電話につきましては、音や振動が出ないように設定をお願いいたします。 

また、舞台の使用機材に障害が出る恐れがあるため、Wi-Fi は OFF にしていただきますよう

ご配慮をお願いいたします。 

その他の音の出る機器の電源はあらかじめお切りくださいますよう、お願い申し上げます。 

 

■未成年者のご購入とご来場について 

必ず保護者の承諾を得てからチケットのご購入とご来場をお願いいたします。夜公演は終

演時間が遅くなりますので、お帰りの時間にご注意ください。 

 

 

 



■チケットご購入後のキャンセル・変更について 

キャンセル・変更及び公演中止時以外の払い戻しは事情の如何に関わらず一切受け付けて

おりません。天変地異及びそれに伴う交通機関トラブルの場合でも、公演が行われた際には

払い戻しできませんので、ご了承の上お買い求めください。公演が中止になった場合には、

公式サイトにて払い戻し方法をご案内いたします。各種手数料は返金いたしませんので、あ

らかじめご了承ください。 

 

■チケットの不正取引について 

チケットは正規販売ルート（興行主催者、イープラス）でご購入いただきますようお願い

いたします。 

チケットや座席番号等の譲渡・転売・その購入、それらを試みる行為は権利無効であり、い

かなる場合も固くお断りしております。正規販売ルート以外で購入されたチケット等に関

しては、その有効性を一切保証されておりません。転売されたチケットや座席番号等は無効

であり、ご入場をお断りさせていただく場合もございますので、ご注意ください。営利目的

によるチケットや座席番号等の購入、譲渡・転売行為は固くお断りしております。 

 

■車椅子でご来場の際 

お座席までのスムーズなご案内のため、チケットご購入後、必ずご観劇の 2営業日前までに

オフィス鹿（MAIL：ticket@shika564.com）にご連絡ください。お連れ様は 1 名様まで一緒

にご観劇いただけますが、お連れ様も必ずチケットが必要になります。確認のため、障害者

手帳等の証明書を拝見させていただく場合がございます。予めご了承ください。なお、車椅

子スペースには限りがございますので、ご購入のお座席でご観劇いただく場合もございま

す。 

 

■チケットを紛失してしまった場合 

紛失・盗難などいかなる場合においてもチケットの再発行はできません。十分にご注意くだ

さい。 

 

【ご来場の際は、お手元のチケットを必ずご確認ください！】 

チケットをお持ちでない方はご入場いただけませんのでご注意ください。 

チケット忘れ、公演日時のお間違えなどもご観劇いただけません。 

お手元にあるチケットの日時を再度ご確認の上、ご来場ください。 

 

■お祝い花・プレゼント・お手紙について 

スタンド花・アレンジ花などお祝い花、キャスト宛のプレゼント・お手紙につきましてはす

べて受け取りを辞退させていただきます。何卒ご理解とご協力のほどお願いします。 



 

■クロークについて 

お荷物のお預かりはすべてお断りいたしております。大きなお荷物などは公共交通機関等、

劇場周辺のコインロッカーをご利用ください。 

 

■迷惑行為について 

キャストへの「入り待ち」「出待ち」「待ち伏せ」「追いかけ」などの行為は一切禁止させて

いただきます。キャストが万全の状態で公演に臨むことができるよう、ご理解・ご協力のほ

どお願い申し上げます。 

 

■会場での注意事項 

・会場内でのカメラ・携帯電話などによる写真撮影、映像の撮影、音声の録音などは固くお

断りいたします。これらの行為は法律でも禁止されております。発見した場合は退場してい

ただく場合もございます。 

 

・うちわ、ペンライト等の客席内へのお持ち込み、及び掲示・使用はお控えください。 

 

・過度な「まとめ髪」や「アップ」など、後方にお座りのお客さまのご迷惑になる髪型はご

遠慮いただきますようお願いいたします。 

 

・帽子や大きな飾りのついたカチューシャなどのアクセサリーを着用のお客さまも上演中

はお取りくださいますようお願いいたします。 

 

・上演中の私語や大声を出す（出演者の名前を呼ぶ等）、身を乗り出して観劇する、周囲の

方の視界を塞ぐ、過度な香水の使用など、周りのお客さまのご迷惑となる行為・観劇の妨げ

となる行為はお控えくださいますようお願いいたします。 

 

・お客さま同士で座席の交換を持ちかける行為は、トラブルの原因となりますので固くお断

りいたします。 

 

・会場周辺では通行の妨げや近隣の方に迷惑とならないようご配慮お願いいたします。特

に、公演開始前また公演終了後の会場付近での滞在はご遠慮ください。 

 

・劇場内でのお食事はご遠慮いただいております。お飲み物につきましては、ペットボトル

等、キャップつき容器に限り、客席内でもお飲みいただけます。 

・劇場敷地内は禁煙となっております。 



 

上記のマナーをお守りいただけない場合は、公演を中断することや、上演中であっても退場

していただく事もございます。 

注意事項に該当する行為にお困りのお客さまがいらっしゃいましたら、お近くのスタッフ

にお声掛けください。 

 

ご来場中のお客さま皆さまに公演をお楽しみいただけますよう、皆さまのご理解・ご協力を

お願い申し上げます。 

 

 


